
Benützungsgebühren 750.2 
 

Rechtssammlung der Stadt Schaffhausen (Stand: 1. Oktober 2013) 1 

Gebührentarif 
für die Benützung der städtischen 
Schulhäuser, Sport- und Mehrzweckhallen 

vom 18. Dezember 2007 

Der Stadtrat  

gestützt auf Art. 31 des Reglementes über die Benützung der städ-
tischen Sporthallen und Sportplätze vom 14. März 2000  

beschliesst:
 1)

  

         pauschal pro Raum: 

Schulhäuser: 1 Raum 2 Räume 3 Räume 4 Räume 

Aula/Singsaal/Physikzimmer/Labor 

Schulküche/Hauswirtschaftszimmer 

Gewöhnliches Schulzimmer  

Montag – Freitag (ab 19.00 Uhr) Fr.   35.– Fr.   55.– Fr.   70.– Fr.   80.– 

Samstag, halber Tag Fr.   55.– Fr.   70.– Fr.   80.– Fr.   90.– 

Samstag, ganzer Tag Fr.   85.– Fr. 100.– Fr. 110.– Fr. 120.– 

Sonntag, halber Tag Fr.   70.– Fr.   80.– Fr.   90.– Fr. 100.– 

Sonntag, ganzer Tag Fr. 110.– Fr. 120.– Fr. 130.– Fr. 140.– 

Für aussergewöhnliche Einsätze und Belegungen an Sonn- und Feiertagen 
können spezielle Regelungen getroffen werden. Die Pauschalen gelten für 
den normalen Hauswartdienst und die Präsenzzeit, wobei als Belegungszei-
ten für einen halben Tag 4.5 Stunden und für einen ganzen Tag 8.5 Stunden 
gelten. Bei Belegungen, die über 8.5 Stunden dauern, wird eine anderthalbfa-
che Tagespauschale angewandt. Bei Belegungen, welche die Dauer von 13 
Stunden überschreiten, werden zwei Tagespauschalen verrechnet.  

 

 

Sportanlässe:
 2)

  

Sporthallen Fr. 30.-- pro Stunde/Preis max. pro Tag Fr. 300.-- 
 Der Wochentarif (Montag bis Freitag) beträgt Fr. 600.-- 

 

Dreifachhallen Fr. 60.-- pro Stunde/Preis max. pro Tag Fr. 600.-- 
 Der Wochentarif (Montag bis Freitag) beträgt Fr.1'200.-- 
 
Kommerzielle Anlässe / Schulungen / Konferenzen:

 2)
  



Benützungsgebühren 750.2 
 

Rechtssammlung der Stadt Schaffhausen (Stand: 1. Oktober 2013) 2 

Sporthallen Fr.   50.-- pro Stunde/Preis max. pro Tag Fr. 600.-- 
Dreifachhallen Fr. 100.-- pro Stunde/Preis max. pro Tag Fr.1'200.-- 
 
Die Mindestdauer beträgt für kommerzielle Nutzungen 5 Stunden.

 3)
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fussnoten: 

1 Der Gebührentarif tritt gemäss Stadtratsbeschluss vom 18. Dezember 
2007 per 1. Januar 2008 in Kraft. 

2 Stadtratsbeschluss Nr. 200 vom 09. April 2013, in Kraft ab 1. Juli 2013 
Für bereits reservierte und bestätigte Nutzungen bleiben im Jahr 2013 die vereinbarten Tarife 
gültig. 

3 Stadtratsbeschluss Nr. 289 vom 04. Juni 2013, in Kraft ab 1. Juli 2013 

 


